[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
13.11.2024                                                                                                            №27-146р
г. Минусинск
О продаже объектов муниципального жилищного фонда
муниципального образования город Минусинск
В соответствии с федеральным законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской  Федерации», Уставом городского округа  город Минусинск Красноярского края, решением  Минусинского городского Совета депутатов от 24.05.2023 № 10-56р «Об утверждении порядка продажи объектов муниципального жилищного фонда муниципального образования город Минусинск Красноярского края», в целях реализации жилых помещений с ограниченным уровнем благоустройства, признанных непригодными для проживания, Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Администрации города Минусинска, в соответствии с действующим законодательством, осуществить продажу муниципального жилищного фонда с земельными участками, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по-городскому и жилищно – коммунальному хозяйству, градостроительству, собственности и земельным вопросам Минусинского городского Совета депутатов.

3. Разместить Решение на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.

4.  Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Минусинск официальный».

Врио Главы города Минусинска                                   Председатель Минусинского

                                                                                          городского Совета депутатов

                               А.А. Маслов                                                            Л.И. Чумаченко

Приложение к решению

Минусинского городского

Совета депутатов

от 13.11.2024   № 27-146р
Перечень объектов муниципального жилищного фонда,

подлежащего продаже

	№
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта, кадастровый номер
	Площадь кв.м/

кол-во ед.

	Способ продажи

	1.
	Жилое помещение
	Красноярский край, г. Минусинск, ул. Михайлова, д. 11-11А, кв. 3

	23,1
	аукцион

	2.
	Жилое помещение
	Красноярский край, г. Минусинск, ул. Комсомольская д. 35 кв. 2

	14,3
	аукцион

	3.
	Жилое помещение с

земельным участком
	Красноярский край, г. Минусинск, ул. Подсинская, д. 18, кв.2

(жилое помещение, кадастровый номер 24:53:0110101:356;

земельный участок, кадастровый номер 24:53:0110101:55)
	22,2

378,00
	аукцион